PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__06.07.2006__    __170__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___06.07.2006___№__170__

г. Чебоксары

О предоставлении субсидии республиканскому государственному унитарному предприятию «Чуваш​автотранс»

В целях урегулирования вопросов дальнейшего функционирования, прекращения производства по делу о банкротстве республиканского государственного унитарного предприятия «Чувашавтотранс» Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить республиканскому государственному унитарному предприятию «Чувашавтотранс» (далее – РГУП «Чувашавтотранс») субсидии в размере 53 млн. рублей за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на 2006 год, предусмотренных по разделу 04 «Национальная экономика», подразделу 08 «Транспорт», целевой статье расходов 3170000 «Другие виды транспорта», виду расходов 366 «Отдельные мероприятия по другим видам транспорта», для погашения требований кредиторов РГУП «Чувашавтотранс».

2. Министерству градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики:

совместно с РГУП «Чувашавтотранс» обеспечить использование выделяемых средств в соответствии с реестром требований кредиторов через специальный счет, открытый в открытом акционерном обществе «Акционерный коммерческий банк «Чувашкредитпромбанк» (далее – ОАО «Чувашкредитпромбанк»);

совместно с Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики обеспечить завершение процедуры внешнего управления и в месячный срок внести предложения по дальнейшему функционированию РГУП «Чуваш​автотранс»;

завершить в целом годовые расчеты по предоставлению субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на компенсацию убытков в связи с государственным регулированием тарифов на перевозки пассажиров и реализацией единых социальных проездных билетов отдельным категориям граждан в соответствии с Правилами предоставления субсидий организациям автомобильного и водного транспорта в 2006 году (приложение № 14), утвержденными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 декабря 2005 г. № 328 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 января 2006 г. № 11, от 13 февраля 2006 г. № 35, от 3 апреля 2006 г. № 71, от 28 апреля 2006 г. № 108, от 23 мая 2006 г.
№ 129).

3. Рекомендовать ОАО «Чувашкредитпромбанк» обеспечить своевременное проведение расчетов в целях реализации настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики                                                                     С.Гапликов

1-170.doc